OFÍCIO VEREADOR N° 35/2015
São Roque, 08 de janeiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao Departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de viabilizar a retirada do lixo localizado no cruzamento da Rua Germano Negrini com a Avenida Antonino Dias Bastos, centro.

A presente solicitação se fez necessária uma vez que há diversas reclamações dos moradores referentes ao problema, já que os resíduos ali localizados, além de atrapalhar a viabilização dos pedestres, acabam também atraindo animais para a área urbana da cidade, invadindo assim moradias e estabelecimentos comercias.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turistica de São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 08/01/2015 - 11:32:20 00106/2015